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Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1 

 

1. Zespół Przedszkolny nr 1, zwany dalej „zespołem” ma swoją siedzibę w Lublinie przy ulicy 

Zachodniej 7.  

2. Nazwa zespołu jest używana w pełnym brzmieniu „Zespół Przedszkolny nr 1 w Lublinie, 

ul. Zachodnia 7”.  

3. W skład zespołu wchodzą następujące jednostki: Przedszkole nr 53 w Lublinie  

i Przedszkole nr 67 w Lublinie.  

4. Przedszkola wchodzące w skład Zespołu Przedszkolnego nr 1 w Lublinie używają pieczęci 

urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.  

5. Zespół Przedszkolny nr 1 w Lublinie używa podłużnej pieczęci o treści:  

Zespół Przedszkolny nr 1 w Lublinie 

20-620 Lublin, ul. Zachodnia 7 tel. (81) 525-68-07 

Regon 061705470 NIP 712-333-84-21 

6. Tablica urzędowa zawiera nazwę zespołu w pełnym brzmieniu.  

7. Zespół Przedszkolny nr 1 posiada hymn przedszkola pt. „Bajkowy Zakątek”, który jest 

wykorzystywany podczas ważnych uroczystości przedszkolnych. 

8. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Lubelski Kurator Oświaty. 

9. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Lublin z siedzibą – Plac Króla Władysława 

Łokietka 1 w Lublinie. 

 

 

Rozdział 2 

Cele i zadania zespołu 

 

§ 2 

  

1. Zespół realizuje cele i zadania określone w obowiązujących przepisach w tym w 

szczególności cele wynikające z podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

2. Celem wychowania przedszkola jest wsparcie całościowego rozwoju dziecka. Wsparcie to 

realizowane jest przez proces opieki, wychowania i nauczania – uczenia się, co umożliwia 

dziecku odkrywanie własnych możliwości, sensu działania oraz gromadzenie doświadczeń 

na drodze prowadzącej do prawdy, dobra i piękna. W efekcie tego wsparcia dziecko osiąga 

dojrzałość do podjęcia nauki na pierwszym etapie edukacji. 

3. Zadania przedszkola: 

1) wspieranie wielokierunkowej aktywności dziecka poprzez organizację warunków 

sprzyjających nabywaniu doświadczeń w fizycznym, emocjonalnym, społecznym  

i poznawczym obszarze jego rozwoju. 

2) tworzenie warunków umożliwiających dzieciom swobodny rozwój, zabawę i 

odpoczynek w poczuciu bezpieczeństwa. 



4 
 

3) wspieranie aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej i 

umiejętności korzystania z rozwijających się procesów poznawczych. 

4) zapewnienie prawidłowej organizacji warunków sprzyjających nabywaniu przez dzieci 

doświadczeń, które umożliwią im ciągłość procesów adaptacji oraz pomoc dzieciom 

rozwijającym się w sposób nieharmonijny, wolniejszy lub przyspieszony. 

5) wspieranie samodzielnej dziecięcej eksploracji świata, dobór treści adekwatnych do 

poziomu rozwoju dziecka, jego możliwości percepcyjnych, wyobrażeń i rozumowania,  

z poszanowaniem indywidualnych potrzeb i zainteresowań. 

6) wzmacnianie poczucia wartości, indywidualność, oryginalność dziecka oraz potrzeby 

tworzenia relacji osobowych i uczestnictwa w grupie. 

7) tworzenie sytuacji sprzyjających rozwojowi nawyków i zachowań prowadzących  

do samodzielności, dbania o zdrowie, sprawność ruchową i bezpieczeństwo, w tym 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

8) przygotowywanie do rozumienia emocji, uczuć własnych i innych ludzi oraz dbanie  

o zdrowie psychiczne, realizowane m.in. z wykorzystaniem naturalnych sytuacji, 

pojawiających się w przedszkolu oraz sytuacji zadaniowych, uwzględniających treści 

adekwatne do intelektualnych możliwości i oczekiwań rozwojowych dzieci. 

9) tworzenie sytuacji edukacyjnych budujących wrażliwość dziecka, w tym wrażliwość 

estetyczną, w odniesieniu do wielu sfer aktywności człowieka: mowy, zachowania, 

ruchu, środowiska, ubioru, muzyki, tańca, śpiewu, teatru, plastyki. 

10) tworzenie warunków pozwalających na bezpieczną, samodzielną eksplorację 

otaczającej dziecko przyrody, stymulujących rozwój wrażliwości i umożliwiających 

poznanie wartości oraz norm odnoszących się do środowiska przyrodniczego, 

adekwatnych do etapu rozwoju dziecka. 

11) tworzenie warunków umożliwiających bezpieczną, samodzielną eksplorację elementów 

techniki w otoczeniu, konstruowania, majsterkowania, planowania i podejmowania 

intencjonalnego działania, prezentowania wytworów swojej pracy. 

12) współdziałanie z rodzicami, różnymi środowiskami, organizacjami i instytucjami, 

uznanymi przez rodziców za źródło istotnych wartości, na rzecz tworzenia warunków 

umożliwiających rozwój tożsamości dziecka. 

13) kreowanie, wspólne z wymienionymi podmiotami, sytuacji prowadzących do poznania 

przez dziecko wartości i norm społecznych, których źródłem jest rodzina, grupa w 

przedszkolu, inne dorosłe osoby, w tym osoby starsze oraz rozwijania zachowań 

wynikających z wartości możliwych do zrozumienia na tym etapie rozwoju. 

14) systematyczne uzupełnianie, za zgodą rodziców, realizowanych treści wychowawczych 

o nowe zagadnienia, wynikające z pojawienia się w otoczeniu dziecka zmian i zjawisk 

istotnych dla jego bezpieczeństwa i harmonijnego rozwoju. 

15) systematyczne wspieranie rozwoju mechanizmów uczenia się dziecka, prowadzące do 

osiągnięcia przez nie poziomu umożliwiającego podjęcie nauki w szkole. 

16) organizowanie zajęć – zgodnie z potrzebami – umożliwiających dziecku poznawanie 

kultury i języka mniejszości narodowej lub etnicznej lub języka regionalnego – 

kaszubskiego. 

17) tworzenie sytuacji edukacyjnych sprzyjających budowaniu zainteresowania dziecka 

językiem obcym nowożytnym, chęci poznawania innych kultur. 
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18) przygotowanie dzieci do posługiwania się językiem obcym nowożytnym nie dotyczy: 

a) dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 

względu na niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym oraz dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wydane ze względu na niepełnosprawności sprzężone, jeżeli jedną z 

niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym, 

b) dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 

względu na inne niż wymienione w pkt 1 rodzaje niepełnosprawności, o których 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 127 ust. 19 pkt 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) oraz jeżeli z 

indywidualnego programu edukacyjno – terapeutycznego wynika brak możliwości 

realizacji przygotowania do posługiwania się językiem obcym nowożytnym ze 

względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości 

psychofizyczne dziecka. 

19)  zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci w przedszkolu 

oraz zapewnienie bezpieczeństwa na zajęciach organizowanych przez przedszkole. 

20) rozpoznawanie możliwości psychofizycznych oraz indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych wychowanków poprzez obserwacje zakończoną analizą i 

oceną gotowości dziecka do podjęcia nauki w szkole, także wykorzystywanie wyników 

obserwacji w procesie uczenia i nauczania. 

21) dokumentowanie procesu dydaktycznego, opiekuńczego i wychowawczego zgodnie z 

zasadami określonymi w przepisach dokumentacji przedszkolnej i archiwizacji. 

 

4. Przedszkole realizuje cele i zadania poprzez: 

1) organizację oddziałów dla dzieci w zbliżonym wieku z uwzględnieniem 

indywidualnych wniosków rodziców oraz predyspozycji rozwojowych dziecka, 

2) dostosowanie metod i form pracy do potrzeb i możliwości indywidualnych dziecka oraz 

wszystkich obszarów edukacyjnych zawartych w podstawie programowej wychowania 

przedszkolnego, 

3) stosowanie otwartych form pracy, umożliwiających dziecku wybór miejsca i rodzaju 

aktywności, 

4) indywidualizację tempa pracy dydaktyczno - wychowawczej wobec dzieci 

niepełnosprawnych, stosowanie specyficznej organizacji nauki i metod pracy, 

prowadzenie zajęć zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno- pedagogicznej lub 

innej specjalistycznej i lekarza - odpowiednio do stopnia i rodzaju niepełnosprawności 

dziecka. 

5. Przedszkole podejmuje działania, inicjatywy oraz realizuje programy i projekty promujące 

zdrowie. 

 

§ 3 

 

1. Zespół realizuje zadania w zakresie udzielania dzieciom pomocy psychologiczno -  

pedagogicznej polegające na rozpoznawaniu i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb 
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rozwojowych i edukacyjnych dziecka oraz rozpoznawaniu indywidualnych możliwości  

psychofizycznych dziecka, wynikających w szczególności:  

1) z niepełnosprawności;  

2) z niedostosowania społecznego;  

3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym;  

4) z zaburzeń zachowania lub emocji; 

5) ze szczególnych uzdolnień; 

6) ze specyficznych trudności w uczeniu się;  

7) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych 

8) z choroby przewlekłej;  

9) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych;  

10) z niepowodzeń edukacyjnych;  

11) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego rodziny, 

sposobem spędzania czasu wolnego i kontaktami środowiskowymi. 

12) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą 

środowiska edukacyjnego, w tym związanych z wcześniejszym kształceniem za 

granicą. 

 

2. Pomoc psychologiczno - pedagogiczna udzielana w zespole rodzicom uczniów  

i nauczycielom polega na wspieraniu rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych i dydaktycznych oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych w 

celu zwiększenia efektywności pomocy udzielanej uczniowi. 

3. Pomoc psychologiczno - pedagogiczną organizowana jest przez dyrektora zespołu. 

4. Pomocy psychologiczno - pedagogicznej w zespole udzielają dzieciom nauczyciele oraz  

specjaliści wykonujący w przedszkolu zadania z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, w szczególności logopedzi. 

5. Pomoc psychologiczno - pedagogiczna w przedszkolu, szkole i placówce jest dobrowolna 

i nieodpłatna. Jest organizowana i udzielana dzieciom we współpracy z:  

1) rodzicami dzieci;  

2) poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami specjalistycznymi;  

3) innymi przedszkolami, szkołami i placówkami; 

4) placówkami doskonalenia nauczycieli;  

5) organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz rodziny, 

dzieci i młodzieży. 

 

6. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w zespole udzielana jest z inicjatywy: 

1) rodziców dziecka/ prawnych opiekunów 

2) dyrektora zespołu 

3) nauczyciela, wychowawcy grupy wychowawczej 

4) wychowawcy grupy wychowawczej lub specjalisty, prowadzących zajęcia z dzieckiem 

5) pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania lub higienistki szkolnej 

6) poradni 

7) asystenta edukacji romskiej 

8) pomocy nauczyciela 
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9) asystenta nauczyciela lub asystenta wychowawcy świetlicy 

10) pracownika socjalnego 

11) asystenta rodziny 

12) kuratora sądowego 

13) organizacji pozarządowej, innej instytucji lub podmiotu działających na rzecz rodziny, 

dzieci i młodzieży. 

 

7. W zespole pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest udzielana w trakcie bieżącej pracy  

z dzieckiem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup 

wychowawczych i specjalistów, a także w formie: 

1) zajęć rozwijających uzdolnienia; 

2) zajęć specjalistycznych korekcyjno - kompensacyjnych, logopedycznych, 

rozwijających kompetencje emocjonalno - społeczne oraz innych zajęć o charakterze 

terapeutycznym; 

3) zindywidualizowanej ścieżki realizacji obowiązującego rocznego przygotowania 

przedszkolnego; 

4) porad i konsultacji. 

 

8. Dyrektor zespołu organizuje wspomaganie przedszkola w zakresie realizacji zadań z 

zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej polegające na zaplanowaniu i 

przeprowadzeniu działań mających na celu poprawę jakości udzielanej pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej. 

9. Zajęcia rozwijające uzdolnienia, zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się, zajęcia 

dydaktyczno - wyrównawcze oraz zajęcia specjalistyczne prowadzą nauczyciele, 

wychowawcy grup wychowawczych i specjaliści posiadający kwalifikacje odpowiednie do 

rodzaju zajęć. 

10. Do zadań nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i specjalistów w zespole 

należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów; 

2) określanie mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów;  

3) rozpoznawanie przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu 

uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie uczniów i ich 

uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły lub placówki;  

4) podejmowanie działań sprzyjających rozwojowi kompetencji oraz potencjału uczniów 

w celu podnoszenia efektywności uczenia się i poprawy ich funkcjonowania;  

5) współpraca z poradnią w procesie diagnostycznym i postdiagnostycznym, w 

szczególności w zakresie oceny funkcjonowania uczniów, barier i ograniczeń w 

środowisku utrudniających funkcjonowanie uczniów i ich uczestnictwo w życiu 

przedszkola, szkoły lub placówki oraz efektów działań podejmowanych w celu poprawy 

funkcjonowania ucznia oraz planowania dalszych działań. 

 

11. Nauczyciele, wychowawcy grup wychowawczych oraz specjaliści w przedszkolu prowadzą 

w szczególności obserwację pedagogiczną mającą na celu wczesne rozpoznanie u dziecka 
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dysharmonii rozwojowych i podjęcie wczesnej interwencji, a w przypadku dzieci 

realizujących obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne – obserwację 

pedagogiczną zakończoną analizą i oceną gotowości dziecka do podjęcia nauki w szkole 

(diagnoza przedszkolna). 

12. Do zadań logopedy w zespole należy w szczególności:  

1) diagnozowanie logopedyczne, w tym prowadzenie badań przesiewowych w celu 

ustalenia stanu mowy oraz poziomu rozwoju językowego uczniów;  

2) prowadzenie zajęć logopedycznych dla uczniów oraz porad i konsultacji dla rodziców i 

nauczycieli w zakresie stymulacji rozwoju mowy uczniów i eliminowania jej zaburzeń;  

3) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń 

komunikacji językowej we współpracy z rodzicami uczniów;  

4) wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 

możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, 

predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń 

edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń 

utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola, 

szkoły i placówki,  

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

13. Do zadań pedagoga specjalnego w przedszkolu należy w szczególności: 

1) diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz, możliwości 

psychofizycznych w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i 

uzdolnień dzieci; 

2) diagnozowanie przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu, 

rozpoznawanie barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dziecka i jego 

uczestnictwo w życiu przedszkola; 

3) rekomendowanie dyrektorowi przedszkola działań w zakresie zapewniania aktywnego 

i pełnego uczestnictwa dzieci w życiu przedszkola; 

4) wspieranie nauczycieli i specjalistów w kontekście doboru metod, form pracy, 

kształcenia i środków dydaktycznych do indywidualnych potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych dziecka oraz jego możliwości psychofizycznych oraz w określaniu 

mocnych stron dzieci, a także udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w 

bezpośredniej pracy z dzieckiem; 

5) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z dziećmi w 

formach odpowiednich do rozpoznanych potrzeb mającej na celu rozwiązywanie 

problemów dydaktycznych i wychowawczych dzieci oraz rozwijanie uzdolnień; 

6) prowadzenie konsultacji dla rodziców i nauczycieli; 

7) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom i nauczycielom; 

8) współpraca z podmiotami i instytucjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny, np.: 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami  specjalistycznymi, 

innymi przedszkolami, szkołami i placówkami, pracownikiem socjalnym, asystentem 

rodziny, kuratorem sądowym i itp.; 

9) prowadzenie zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dzieci; 
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10) współpraca z zespołem mającym dokonywać wielospecjalistycznej oceny poziomu 

funkcjonowania dzieci objętych kształceniem specjalnym oraz opracowywać 

dokumentację dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym IPET i WOPFU; 

11) prawidłowe i systematyczne prowadzenie wymaganej dokumentacji potwierdzającej 

przebieg prowadzonych działań; 

12) w trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania przedszkola prowadzi porady i 

konsultacje związane ze zgłaszanymi przez rodziców dzieci problemami przy pomocy 

dostępnych narzędzi komunikacji elektronicznej. 

 

14. Do zadań psychologa w przedszkolu należy w szczególności: 

1. prowadzenie badań i działań diagnostycznych dzieci w tym: 

a) diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 

możliwości psychofizycznych w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, 

zainteresowań i uzdolnień, 

b) diagnozowanie przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w 

funkcjonowaniu, rozpoznawanie barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie 

dziecka i jego uczestnictwo w życiu przedszkola, 

c) diagnozowanie sytuacji wychowawczych w przedszkolu w celu rozwiązywania 

problemów wychowawczych stanowiących barierę i ograniczających aktywne i pełne 

uczestnictwo ucznia w życiu przedszkola; 

2. udzielanie dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach odpowiednich 

do rozpoznanych potrzeb; 

3. podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci; 

4. minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom 

zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy w środowisku przedszkolnym; 

5. inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach 

kryzysowych; 

6. prowadzenie porad i konsultacji dla rodziców i nauczycieli; 

7. pomoc rodzicom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, 

predyspozycji i uzdolnień dzieci; 

8. wspieranie nauczycieli i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych oraz edukacyjnych, 

możliwości psychofizycznych dzieci w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, 

zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub 

trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń utrudniających 

funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły i placówki, 

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

9. prowadzenie zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dzieci; 

10. współpraca z zespołem mającym dokonywać wielospecjalistycznej oceny poziomu 

funkcjonowania dzieci objętych kształceniem specjalnym oraz opracowywać 

dokumentację dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym IPET i WOPFU; 
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11. prawidłowe i systematyczne prowadzenie wymaganej dokumentacji potwierdzającej 

przebieg prowadzonych działań; 

12. w trakcie czasowego ograniczenia funkcjonowania przedszkola prowadzi porady i 

konsultacje związane ze zgłaszanymi przez rodziców dzieci problemami przy pomocy 

dostępnych narzędzi komunikacji elektronicznej. 

 

§ 4 

 

1. Zadania zespołu w zakresie organizowania opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi zależą 

od potrzeb środowiska i warunków placówki:  

1) zespół organizuje opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi, których stopień  

niepełnosprawności pozwala na samodzielne funkcjonowanie w grupie (stopień  

niepełnosprawności lekki), po przedłożeniu dyrektorowi orzeczenia poradni  

psychologiczno – pedagogicznej,  

2) nauczyciel pracujący z dziećmi niepełnosprawnymi ma obowiązek ściśle 

współpracować ze specjalistami opiekującymi się wychowankiem w celu dostosowania 

treści, metod i organizacji pracy do potrzeb edukacyjnych dzieci.  

3) dla dziecka posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dyrektor  

powołuje zespół, którego zadaniem jest planowanie i koordynowanie udzielania  

pomocy w oparciu  o indywidualny program edukacyjno - terapeutyczny.  

4) dla dziecka objętego kształceniem specjalnym, posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera lub 

niepełnosprawności sprzężone, zatrudnia się dodatkowo:  

a) nauczycieli posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu 

współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub specjalistów, lub  

b) pomoc nauczyciela – z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu  

o potrzebie kształcenia specjalnego.  

 

§ 5 

 

1. Zadania zespołu w zakresie umożliwienia dzieciom podtrzymania poczucia tożsamości  

narodowej, etnicznej, językowej i religijnej realizowane są poprzez udział w zajęciach  

organizowanych na terenie placówki:  

1) zespół organizuje, w ramach planu zajęć, naukę religii na życzenie rodziców - 

opiekunów prawnych, wyrażone w formie pisemnego oświadczenia.  

2) nauczanie religii odbywa się na podstawie programów opracowanych i zatwierdzonych 

przez władze kościelne.  

3) nauka religii odbywa się w wymiarze dwóch zajęć przedszkolnych tygodniowo:  

a) po 30 minut tygodniowo w grupie dzieci 5-letnich i 6 – letnich,  

b) po 15 minut tygodniowo w grupie dzieci 4-letnich.  

4) dzieciom nie uczęszczającym na zajęcia religii zapewnia się opiekę i możliwość udziału 

w innych zajęciach i zabawach na terenie placówki;  
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2. Zespół umożliwia dzieciom należącym do mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

społeczności posługującej się językiem regionalnym podtrzymywanie i rozwijanie 

tożsamości narodowej, etnicznej i językowej poprzez prowadzenie:  

1) nauki języka mniejszości narodowej lub etnicznej oraz języka narodowego,  

2) nauki własnej historii i kultury,  

3) nauki geografii państwa, z którego obszarem kulturowym utożsamia się mniejszość 

narodowa,  

4) zajęć artystycznych lub innych dodatkowych zajęć. 

3. Naukę języka mniejszości lub języka regionalnego, naukę historii i kultury w zespole 

organizuje dyrektor na pisemny wniosek rodziców dziecka składany na zasadzie 

dobrowolności.  

4. Nauczanie języka mniejszości, języka regionalnego, własnej historii i kultury oraz geografii 

państwa, z którego obszarem kulturowym utożsamia się mniejszość narodowa, odbywa się 

na podstawie programów nauczania dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania. Dyrektor współdziała z organizacjami 

mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem 

regionalnym. 

 

§ 6 

  

1. Wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomaganie rodziny w wychowaniu 

dziecka i przygotowaniu go do nauki w szkole odbywa się poprzez:  

1) tworzenie warunków do realizacji podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego,  

2) pomoc w rozpoznawaniu możliwości rozwojowych dzieci i podjęcie wczesnej 

interwencji specjalistycznej,  

3) informowanie rodziców na bieżąco o postępach dziecka,  

4) uzgadnianie wspólnie z rodzicami kierunku i zakresu zadań realizowanych w zespole,  

5) uwzględnianie propozycji dzieci w codziennym planowaniu przez nauczyciela zadań 

edukacyjnych,  

6) ustalanie kierunku pracy pedagogicznej kierując się zasadą wykorzystywania w pracy 

metod aktywizujących wychowanków,  

7) stosowanie form pracy otwartej, umożliwiając dzieciom wybór miejsca i rodzaju 

aktywności.  

2. W zespole może być powołany przez dyrektora zespół wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka w celu pobudzania psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka od chwili 

wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole, prowadzony bezpośrednio  

z dzieckiem i jego rodziną.  

3. Zasady organizowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci określają odrębne 

przepisy.  

4. Organizacja zajęć dodatkowych:  

1) w ramach zajęć dodatkowych zespół prowadzi dla wszystkich dzieci naukę języka 

angielskiego, gimnastykę korekcyjno-kompensacyjną o charakterze profilaktycznym 
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oraz dla dzieci potrzebujących zajęcia logopedyczne w ramach pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej.  

2) w zespole na wniosek rodziców organizuje się zajęcia dodatkowe z uwzględnieniem 

potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci.  

3) za zajęcia organizowane w zespole odpowiada dyrektor zespołu. Czas trwania zajęć 

prowadzonych dodatkowo, powinien być dostosowany do  możliwości rozwojowych 

dzieci i wynosić:  

a) z dziećmi w wieku 3-4 lat – ok. 15 minut,  

b) z dziećmi w wieku 5 lat – ok. 30 minut 

 

 

Rozdział 3 

Sposób sprawowania opieki nad dziećmi 

 

§ 7 

 

1. Opieka nad dzieckiem sprawowana jest w następujący sposób:  

1) w czasie pobytu w zespole oraz w trakcie zajęć poza terenem opiekę sprawują 

nauczycielki, pamiętając o przestrzeganiu w szczególności przepisów bezpieczeństwa i 

higieny pracy, przeciwpożarowych, ruchu drogowego;  

2. Zespół realizuje zadania opiekuńcze względem dzieci różnicując je w zależności od ich wieku, 

potrzeb indywidualnych, środowiskowych, a w szczególności:  

1) sale przedszkolne posiadają właściwe oświetlenie, wentylację, ogrzewanie oraz 

powierzchnię użytkową,  

2) sprzęt posiada atesty i certyfikaty,  

3) przedszkole posiada sprzęt i urządzenia ochrony przeciwpożarowej,  

4) w przedszkolu znajdują się apteczki wyposażone w niezbędne środki do udzielania 

pierwszej pomocy wraz z instrukcję dotyczącą jej udzielania. 

5) w przedszkolu nie przewiduje się dokonywania jakichkolwiek zabiegów lekarskich ani 

też samodzielnego podawania farmaceutyków. 

6) za zdrowie i bezpieczeństwo dzieci odpowiada nauczyciel pełniący obowiązki w 

danym czasie do momentu przekazania dziecka osobie upoważnionej.  

7) podczas wyjścia poza teren przedszkola, zapewnia się opiekę jednego opiekuna dla 

grupy do 10 dzieci.  

8) każde wyjście, wyjazd z dziećmi poza teren przedszkola odnotowuje się w teczce grupy 

wraz z podpisem osoby odpowiedzialnej za bezpieczeństwo.  

9) Jeżeli miejsce, w którym mają być prowadzone zajęcia, lub stan znajdujących się w 

nim urządzeń technicznych może stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci, 

nauczyciel obowiązany jest nie dopuścić do zajęć lub przerwać je, wyprowadzając 

dzieci z miejsca zagrożenia oraz powiadomić o tym niezwłocznie dyrektora. 

10) Do przedszkola nie przyjmuje się dzieci chorych: 

a) w przypadku zachorowania dziecka w czasie pobytu w przedszkolu rodzic 

zobowiązany jest do odebrania dziecka, 
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b) w sytuacji infekcji, chorób skórnych, zakaźnych, dziecko nie może uczęszczać do 

przedszkola do czasu całkowitego wyleczenia, 

c) w sytuacjach nagłych wzywane jest pogotowie, z równoczesnym 

poinformowaniem rodziców i dyrektora, 

d) pracownik przedszkola, który powziął wiadomość o wypadku, niezwłocznie 

zapewnia poszkodowanemu opiekę, w szczególności udzielając poszkodowanemu 

pierwszej pomocy i zabezpieczając miejsce wypadku 

 

3. Dyrektor, za zgodą organu prowadzącego, może zawiesić zajęcia na czas oznaczony, jeżeli: 

 1) temperatura zewnętrzna mierzona o godzinie 2100 w dwóch kolejnych dniach 

 poprzedzających zawieszenie zajęć wynosi -15°C lub jest niższa; 

 2) wystąpiły na terenie przedszkola zdarzenia, które mogą zagrozić zdrowiu dzieci np. 

 klęski żywiołowe, zagrożenia epidemiologiczne, zagrożenia atakami terrorystycznymi 

 i inne. 

4. Dyrektor, za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, może zawiesić zajęcia na czas 

oznaczony, jeżeli ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną może być zagrożone 

zdrowie dzieci. 

5. Zgoda i opinia, o których mowa odpowiednio w ust. 2, mogą być wydane także ustnie, 

telefonicznie, za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub za pomocą innych 

środków łączności. W takim przypadku treść zgody lub opinii powinna być utrwalona w 

formie protokołu, notatki, adnotacji lub w inny sposób. 

6. Zawieszenie zajęć, o którym mowa w ust. 2, może dotyczyć w szczególności oddziału lub 

całego przedszkola, w zakresie wszystkich lub poszczególnych zajęć. 

7. W przypadku zawieszenia zajęć w przypadkach określonych w przepisach prawa, na okres 

powyżej dwóch dni, w przedszkolu organizowane są zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość – najpóźniej od trzeciego dnia zawieszenia tych 

zajęć. 

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor za zgodą organu prowadzącego i po 

uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może odstąpić od 

organizowania dla uczniów zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. 

9. Wykorzystując różnorodne narzędzia służące kształceniu na odległość nauczyciele 

uwzględniają kwestię ochrony danych osobowych, w szczególności danych szczególnej 

kategorii przetwarzania i wizerunku użytkowników. 

10. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą być realizowane 

w szczególności z wykorzystaniem: 

 1) e-dziennika; 

 2) materiałów dostępnych na stronie internetowej przedszkola; 

 3) środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę informacji między 

 nauczycielem, dzieckiem i rodzicem (e-mail, czat); 

 4) narzędzi do prowadzenia wideokonferencji, umożliwiających prowadzenie lekcji 

 online, czyli np. MICROSOFT Teams, SKYPE, ZOOM, WHATSAPP; 
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11. Nauczyciele są zobowiązani do prowadzenia na bieżąco dokumentacji działań 

edukacyjnych – zajęć on-line, prac i aktywności poleconych do realizacji dzieciom. 

12. Wychowawca pozostaje w kontakcie z dziećmi i rodzicami oraz na bieżąco monitoruje 

realizację obowiązku przedszkolnego, sprawdzając ich obecność na zajęciach on-line. 

13. W przypadku trudności w realizacji zadań ww. wychowawca niezwłocznie informuje o tym 

fakcie Dyrektora. 

14. Rodzic/opiekun prawny ucznia ma możliwość konsultacji z nauczycielem poprzez: 

 1) e-dziennik; 

 2) kontakt mailowy; 

 3) rozmowę telefoniczną. 

15. W przypadku braku technicznej możliwości korzystania z kształcenia na odległość z 

wykorzystaniem Internetu, rodzice przekazują tę informację telefonicznie do nauczyciela. 

16. W ramach aktywności związanych z kształceniem na odległość z wykorzystaniem 

Internetu, nauczyciele zobowiązani są do przekazania dzieciom i rodzicom informacji o 

konieczności i sposobach zachowania bezpieczeństwa w sieci. 

17. Wykorzystywane platformy i inne narzędzia kontaktu online powinny gwarantować 

zapewnienie ochrony wizerunku nauczyciela, dziecka i rodzica. 

18. W ramach kształcenia na odległość obowiązkiem nauczyciela jest przestrzeganie praw 

autorskich dotyczących materiałów przekazywanych dzieciom do zdalnej nauki. 

19. Wszelkie trudności związane z realizacją kształcenia na odległość, nauczyciele 

zobowiązani są do zgłaszania do dyrektora przedszkola, niezwłocznie po ich wystąpieniu. 

 

§ 8 

 

1. Opiekę nad dzieckiem w drodze do Zespołu Przedszkolnego i z Zespołu Przedszkolnego do 

domu sprawują rodzice lub osoby przez nich upoważnione, stosownym pisemnym 

oświadczeniem złożonym u dyrektora lub nauczyciela na początku roku szkolnego,  

2. Rodzice mogą upoważnić określoną osobę do jednorazowego odebrania dziecka z przedszkola. 

Takie upoważnienie powinno nastąpić poprzez udzielenie pełnomocnictwa w formie pisemnej 

i przekazanie go osobiście dyrektorowi lub nauczycielce z oddziału, do którego dziecko 

uczęszcza. Upoważnienie może być w każdej chwili odwołane lub zmienione,  

3. Przedszkole przejmuje odpowiedzialność za dziecko z chwilą pozostawienia go przez rodziców 

pod opieką nauczyciela, aż do momentu odbioru przez nich lub osoby upoważnione.  

4. Nauczyciel jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo dzieci w czasie zajęć w przedszkolu oraz  

w czasie zajęć poza przedszkolem (wycieczki, spacery),  

5. Z chwilą odebrania dziecka od nauczyciela z grupy odpowiedzialność 

za nie ponosi rodzic (prawny opiekun) lub osoba przez niego upoważniona. 

6. Nauczycielka może odmówić wydania dziecka w przypadku, gdy stan osoby zamierzającej 

odebrać dziecko będzie wskazywał, że nie jest ona w stanie zapewnić dziecku bezpieczeństwa 

bądź wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających. 

7. O każdej odmowie wydania dziecka winien niezwłocznie być poinformowany dyrektor 

zespołu. W takiej sytuacji nauczyciel lub dyrektor podejmuje wszelkie możliwe czynności w 

celu nawiązania kontaktu z rodzicami.  
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8. Rodzice są zobowiązani do odbioru dziecka do czasu zamknięcia przedszkola, jeżeli tego nie 

uczynią, nauczyciel po sporządzeniu notatki, powiadomieniu policji i dyrektora, podejmuje 

działanie odpowiednie do otrzymanych od wymienionych podmiotów instrukcji. 

 

§ 9 

1. Przedszkole może organizować wycieczki i inne wyjazdy z uwzględnieniem odrębnych 

przepisów. Program wycieczki winien być dostosowany do wieku, potrzeb, możliwości  

i zainteresowań dzieci.  

2. Liczba przewożonych osób w autokarze nie może być większa niż liczba miejsc  

w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.  

3. Udział dzieci w wycieczkach wymaga pisemnej zgody rodziców. Wyjątkiem są krótkie, 

piesze wycieczki będące uzupełnieniem realizowanego programu wychowania 

przedszkolnego np. do lasu, na łąkę, itp.  

4. Uczestnikami wycieczek i spacerów są: 

1) dzieci wszystkich grup wiekowych lub w zależności od charakteru wycieczki lub 

spaceru, tylko dzieci grup starszych;  

2) opiekunowie (za zgodą dyrektora przedszkola – nauczyciele, pracownicy przedszkola i 

rodzice).  

5. Przed organizacją wycieczki w obrębie miasta, a także poza miejscowość, która jest        

siedzibą zespołu wymagana jest pisemna zgoda rodziców składana w formie oświadczenia. 

6. Do uprawnień dyrektora należy wyznaczenie kierownika wycieczki.  

7. Nauczyciel jest kierownikiem wycieczki, opiekunem wycieczki może być praktycznie 

każdy nauczyciel, ktoś spośród rodziców (ewentualnie innych opiekunów i nie wymaga to 

zgody dyrektora).  

8. Kierownik wycieczki obowiązany jest zabezpieczyć: apteczkę pierwszej pomocy z 

niezbędnym wyposażeniem, sporządzić kartę wycieczki wraz z listą uczestników i 

przedłożyć dyrektorowi zespołu. 

9. Opiekunowie uczestników wycieczki obowiązani są sprawdzić stan liczbowy jej 

Uczestników każdorazowo przed wyruszeniem z każdego miejsca pobytu, w czasie 

zwiedzania, przejazdu oraz po przybyciu do punktu docelowego. 

10. Niedopuszczalne jest realizowanie wycieczek, wyjść poza budynek podczas burzy, 

śnieżycy i gołoledzi.  

 

Rozdział 4 

 

Organy Zespołu i ich kompetencje 

§ 10 

1.Organami zespołu są:  

1) dyrektor zespołu,  

2) rada pedagogiczna,  

3) rada rodziców.  
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2.Poszczególne organy działają w oparciu o regulaminy ich działalności i mają możliwość 

swobodnego działania oraz podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji. 

Regulaminy nie mogą być sprzeczne ze statutem placówki. 

3.W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek sytemu oświaty czynności 

organów przedszkola mogą być realizowane przy pomocy środków porozumiewania się na 

odległość.  

 

§ 11 

 

1.Zespołem kieruje nauczyciel, któremu powierzono stanowisko dyrektora. Do zadań dyrektora 

należy:  

1) kierowanie działalnością dydaktyczno - wychowawczą zespołu oraz reprezentowanie 

go na zewnątrz,  

2) sprawowanie nadzoru pedagogicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,  

3) sprawowanie opieki nad dziećmi oraz tworzenie warunków do rozwijania samorządnej 

i samodzielnej pracy wychowanków oraz harmonijnego rozwoju psychofizycznego 

poprzez aktywne działania prozdrowotne,  

4) realizacja uchwał rad pedagogicznych, podjętych w ramach jej kompetencji 

stanowiących oraz zarządzeniami organów nadzorujących zespół,  

5) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych 

przez zespół,  

6) zapewnienie w miarę możliwości odpowiednich warunków organizacyjnych do 

realizacji zadań dydaktycznych i opiekuńczo - wychowawczych,  

7) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadań i ich doskonaleniu 

zawodowym,  

8) dysponowanie środkami określanymi w planie finansowym zaopiniowanym przez radę 

pedagogiczną i radę rodziców i ponoszenie odpowiedzialności za ich prawidłowe 

wykorzystanie,  

9) ustalanie oceny pracy zawodowej zatrudnionych w zespole nauczycieli oraz oceny 

dorobku zawodowego za okres stażu według zasad określonych w odrębnych 

przepisach,  

10) przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków zgodnie z przyjętą w zespole 

procedurą,  

11) współdziałanie z zakładowymi organizacjami związkowymi działającymi w zespole 

przedszkolnym w zakresie przewidzianym odrębnymi przepisami; w przypadku, gdy w 

przedszkolu nie działają związki zawodowe ich rolę przejmują wytypowani przez ogół 

pracowników przedstawiciele załogi, 

12) odpowiadanie za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego dzieci, 

13) podawanie do publicznej wiadomości, zestawu programów wychowania 

przedszkolnego, które będą obowiązywać od początku następnego roku szkolnego,  

14) powiadamianie dyrektora szkoły w obwodzie, w której dziecko mieszka o spełnianiu 

przez dziecko obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego oraz zmianach w 

tym zakresie,  
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15) współdziałanie ze szkołami wyższymi oraz z zakładami kształcenia nauczycieli w 

organizacji praktyk pedagogicznych,  

16) stwarzanie warunków do działania w przedszkolu wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 

organizacji, 

17) dokonywanie kontroli obiektów należących do przedszkola pod kątem zapewnienia 

bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z tych obiektów jeżeli przerwa w 

działalności placówki trwa co najmniej 2 tygodnie, 

18) przygotowanie arkusza organizacji przedszkola i przedstawienie go do zatwierdzenia 

organowi prowadzącemu, 

19) prowadzenie obserwacji zajęć organizowanych przez nauczycieli zespołu, 

20) gromadzenie informacji o pracy nauczycieli w celu dokonania oceny ich pracy, 

21) organizacja procesu rekrutacji do przedszkola w oparciu o odrębne przepisy, 

22) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych. 

 

2.Dyrektor kieruje działalnością dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, 

a w szczególności odpowiada za:  

1) organizację zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

w przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni, w sytuacjach 

wskazanych w przepisach prawa. Zajęcia organizowane są nie później niż 

od trzeciego dnia zawieszenia zajęć. O sposobie lub sposobach realizacji zajęć 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość dyrektor informuje 

organ sprawujący nadzór pedagogiczny oraz organ prowadzący szkołę; 

2) modyfikację programu wychowawczo-profilaktycznego - w porozumieniu 

z radą pedagogiczną i radą rodziców, w przypadku zajęć prowadzonych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość z powodu 

zagrożeń wskazanych w przepisach oświatowych, jeżeli istnieje taka potrzeba; 

3) czasową modyfikację tygodniowego rozkładu zajęć oraz zakresu treści 

nauczania wynikających z ramowych planów nauczania – w porozumieniu 

z radą pedagogiczną w przypadku prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość oraz poinformowanie organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny nad szkołą, 

4) zapewnienie, w okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość każdemu uczniowi i rodzicom możliwości 

indywidualnych konsultacji z nauczycielem prowadzącym zajęcia oraz 

przekazanie uczniom i rodzicom informację o formie i terminach tych 

konsultacji; 

5) informowanie rodziców, uczniów i nauczycieli o sposobie i trybie realizacji 

zadań w zakresie organizacji kształcenia specjalnego, pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego, indywidualnego nauczania, zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, zajęć wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka oraz zajęć  
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3.Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w zespole nauczycieli i 

pracowników nie będących nauczycielami. Dyrektor w szczególności decyduje w 

sprawach:  

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli i innych pracowników placówki,  

2) przyznawaniu nagród oraz wymierzaniu kar porządkowych pracownikom,  

3) po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej występuje z wnioskami w sprawach 

odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników. 

4.Dyrektor zespołu w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z radą pedagogiczną i radą 

rodziców.  

5.W przypadku nieobecności dyrektora zastępuje go wicedyrektor. 

 

§ 12 

1. W zespole działa rada pedagogiczna, która jest kolegialnym organem placówki w zakresie 

realizacji jej statutowych zadań dotyczących kształcenia, wychowania i opieki. 

2. W skład rady pedagogicznej wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w placówce.  

3. Przewodniczącym rady pedagogicznej jest dyrektor zespołu przedszkolnego. 

4. Do kompetencji stanowiących rady pedagogicznej należy:  

1) zatwierdzanie planów pracy zespołu,  

2) podejmowanie uchwał w sprawie i eksperymentów, po zaopiniowaniu ich projektów 

przez radę rodziców, 

3) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli.   

4) podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia z listy dzieci. 

5) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym 

sprawowanego nad szkołą lub placówką przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 

w celu doskonalenia pracy szkoły lub placówki.  

 

5. Rada pedagogiczna opiniuje w szczególności:  

1) organizację pracy zespołu, w tym tygodniowy rozkład zajęć,  

2) projekt planu finansowego zespołu,  

3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień,  

4) propozycje dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w 

ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych.  

 

6. Dyrektor zespołu wstrzymuje wykonanie uchwał, o których mowa w ust. 12, niezgodnych 

z przepisami prawa. O wstrzymaniu wykonania uchwał dyrektor niezwłocznie zawiadamia 

organ prowadzący placówkę oraz organ sprawujący nadzór. 

7. Rada pedagogiczna przygotowuje projekt zmian statutu placówki i przedstawia go do 

uchwalenia. 

8. Rada pedagogiczna, spośród przedstawionych przez nauczycieli programów wychowania 

przedszkolnego ustala w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii rady rodziców 

odpowiednio zestaw programów wychowania przedszkolnego biorąc pod uwagę 

możliwości dzieci.  
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9. Przedstawiciele rady pedagogicznej biorą udział w pracach komisji konkursowej w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora zespołu.  

10. Rada pedagogiczna może wystąpić z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska 

dyrektora zespołu lub z innego stanowiska kierowniczego w placówce.  

11. Rada pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności. Zebrania rady pedagogicznej są 

protokołowane. 

12. Osoby biorące udział w zebraniu rady pedagogicznej są obowiązane do nieujawnienia 

spraw poruszanych na zebraniu rady pedagogicznej, które mogą naruszać dobra osobiste 

dzieci lub ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników placówki. 

13. Rada pedagogiczna w czasie ograniczenia funkcjonowania zespołu może podejmować 

decyzje związane z jej kompetencjami za pomocą poczty elektronicznej (e-mail, 

telekonferencji) lub innych środków łączności (np. telefon). 

14. Wszystkie decyzje w czasie ograniczenia funkcjonowania przedszkola muszą być 

utrwalone w formie protokołu lub adnotacji, a następnie podpisane przez członków rady 

pedagogicznej po powrocie stacjonarnym do pracy. 

 

§ 13 

  

1. W zespole działa rada rodziców. Rada rodziców jest społecznym, samorządnym 

reprezentantem rodziców wychowanków we wszystkich sprawach zespołu, 

współpracującym z dyrektorem zespołu i radą pedagogiczną. 

2. W skład rad rodziców wchodzi po jednym przedstawicielu rad oddziałowych wybranych w 

tajnych wyborach podczas zebrania rodziców dzieci danego oddziału. 

3. Wybory do rady rodziców przeprowadza się w każdym roku szkolnym na pierwszym 

zebraniu rodziców. Jedno dziecko reprezentuje jeden rodzic. 

4. Rada rodziców uchwal regulamin swojej działalności, który nie może być sprzeczny ze 

statutem zespołu. 

5. Do kompetencji rady rodziców należy między innymi:  

1) opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności wychowania,  

2) opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez dyrektora zespołu.  

6. Rada rodziców może występować do organu prowadzącego przedszkole, organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny, dyrektora zespołu, rady pedagogicznej z wnioskami i 

opiniami dotyczącymi wszystkich spraw placówki. 

7. Rada rodziców wybiera dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej na stanowisko 

dyrektora przedszkola. 

8. Rada rodziców opiniuje ważne sprawy zespołu, w tym: 

1) pracę nauczycieli odbywających staż na kolejny stopień awansu zawodowego, w celu 

dokonania oceny dorobku zawodowego nauczyciela, 

2) projekty eksperymentów. 

 

§ 14 
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1. Zasady współdziałania organów zespołu, zapewniają w szczególności właściwe 

wykonywanie kompetencji ww. organów oraz zapewniają bieżącą wymianę informacji 

pomiędzy organami zespołu w formie kontaktu pisemnego i ustnego: 

1) rada pedagogiczna i rada rodziców przekazuje dyrektorowi uwagi i wnioski w trakcie 

swoich posiedzeń oraz między nimi,  

2) rada rodziców współdziała z dyrektorem i radą pedagogiczną poprzez przyjęte w 

placówce formy kontaktu – zebrania, konsultacje i rozmowy z dyrektorem.  

3) koordynatorem działań organów w zespole jest dyrektor. 

 

 

§ 15 

 

1. Sposoby rozwiązywania sporów między organami zespołu:  

1) spory między organami rozstrzyga dyrektor, o ile nie jest stroną,  

2) spory powstałe między radą rodziców a radą pedagogiczną rozstrzyga dyrektor w 

drodze negocjacji, uwzględniając dobro dziecka,  

3) w przypadku zaistnienia sytuacji konfliktowej dyrektor zespołu zobowiązany jest do:  

a) zbadania przyczyny konfliktu i przeprowadzenie rozmowy negocjacyjnej,  

b) wydania w ciągu 7 dni decyzji rozwiązującej konflikt i powiadomienie o niej 

przewodniczących organów będących stronami konfliktu.  

2. Spory pomiędzy dyrektorem zespołu a innymi organami przedszkola rozstrzyga, w 

zależności od przedmiotu sporu, organ prowadzący przedszkole albo organ sprawujący 

nadzór pedagogiczny. 

 

Rozdział 5 

Współpraca z rodzicami 

 

§ 16 

 

1.Rodzice i nauczyciele zobowiązani są współdziałać ze sobą w celu skutecznego oddziaływania 

wychowawczego na dziecko i określenia drogi jego indywidualnego rozwoju.  

2.Rodzice mają prawo do:  

1) zapoznania się z programem dydaktyczno-wychowawczym oraz zadaniami 

wynikającymi z planu pracy przedszkola i planów pracy w danym oddziale;  

2) uzyskiwania na bieżąco rzetelnej informacji na temat swojego dziecka;  

3) uzyskiwania porad i wskazówek od nauczyciela w rozpoznawaniu przyczyn trudności 

wychowawczych oraz w doborze metod udzielania dziecku pomocy;  

4) wyrażania i przekazywania nauczycielowi oraz dyrektorowi wniosków z obserwacji 

pracy przedszkola, wyrażania i przekazywania opinii na temat pracy przedszkola 

organowi prowadzącemu i nadzorującemu pracę pedagogiczną poprzez swoje 

przedstawicielstwo (Radę Rodziców);  

5) współuczestniczenia w planowaniu pracy Przedszkola i inicjowania działań na rzecz 

placówki. 

 

3.Współpraca z rodzicami może przebiegać w następujących formach:  
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1) zebrania ogólne rodziców i nauczycieli rozpoczynające rok szkolny organizowane przez 

dyrektora zespołu,  

2) zebrania oddziałowe organizowane przez nauczycieli, nie rzadziej niż raz na kwartał,  

3) zajęcia otwarte organizowane wg harmonogramu,  

4) wycieczki, uroczystości przedszkole organizowane wg harmonogramu,  

5) konsultacje indywidualne,  

6) informacje umieszczane na tablicy ogłoszeń, 

7) ekspozycje prac dzieci,  

8) codzienne kontakty z rodzicami wynikające z bieżących potrzeb.  

 

4.Rodzice mają prawo do:  

1) znajomości zamierzeń pracy wychowawczo-dydaktycznej,  

2) rzetelnej informacji na temat swego dziecka, jego zachowania, postępów i trudności w 

nauce,  

3) uzyskania informacji i porad w sprawie wychowania i opieki,  

4) zgłaszania wniosków dotyczących doskonalenia procesu edukacyjnego,  

5) wyrażania i przekazywania opinii na temat pracy zespołu,  

6) wyrażania opinii na temat zestawów programów realizowanych przez przedszkole, a 

także nowych rozwiązań pedagogicznych w pracy z dziećmi (innowacje i eksperymenty 

pedagogiczne),  

7) wnioskowania do dyrektora o zorganizowanie na terenie zespołu zajęć dodatkowych,  

8) otrzymywania pomocy pedagogicznej, psychologicznej oraz innej zgodnie z 

potrzebami dziecka i rodziców,  

9) wzbogacania ceremoniału i zwyczajów przedszkola w oparciu o tradycje środowiska i 

regionu,  

10) udziału w organizowanych wspólnych spotkaniach z okazji uroczystości przedszkola, 

zajęciach otwartych, zgodnie z obowiązującym kalendarzem imprez,  

11) zgłaszania propozycji i czynnego uczestnictwa w sprawach dotyczących  

zagospodarowania wnętrz i otoczenia zespołu,  

12) wyrażania opinii na temat sposobu organizacji i prowadzenia żywienia oraz ramowego 

rozkładu dnia. 

 

5.Obowiązkiem rodziców jest:  

1) współdziałanie z zespołem w realizacji jego działań,  

2) powiadamianie placówki o dłuższej nieobecności dziecka,  

3) uczestnictwo w zebraniach,  

4) terminowe uiszczanie opłat za świadczenia przedszkola,  

5) złożenie oświadczenia uprawniającego do odbioru dziecka z przedszkola przez osoby 

zapewniające bezpieczeństwo,  

6) odbieranie dziecka z przedszkola, osobiście lub przez osoby upoważnione na piśmie, do 

godziny 17.00,  

7) przekazanie dziecka przyprowadzonego do przedszkola pod opiekę nauczycielce,  

8) udzielanie nauczycielowi rzetelnych informacji na temat dziecka (np. choroby,  

niepełnosprawności, alergie),  
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9) interesowanie się postępami dziecka,  

10) niezwłoczne zawiadomienie dyrektora przedszkola o stwierdzonym zatruciu 

pokarmowym lub chorobie zakaźnej oraz dostarczenie do przedszkola informacji  

potwierdzonej przez lekarza o stanie zdrowia dziecka po przebytej chorobie zakaźnej 

lub zatruciu pokarmowym, pozwalającej na pobyt dziecka w przedszkolu,  

11) rodzice dziecka podlegającego obowiązkowi rocznego przygotowania przedszkolnego 

są obowiązani do:  

a) dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej,  

b) zapewnienia regularnego uczęszczania dziecka na zajęcia 

12) niespełnienie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego podlega egzekucji  

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

13)  przez niespełnianie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego należy 

rozumieć nieusprawiedliwioną nieobecność w okresie jednego miesiąca na co najmniej 

50%. 

6.Rodzice dziecka mają obowiązek: 

1) pisemnego usprawiedliwienia nieobecności dziecka, na którą wyrazili zgodę, w ciągu 

dwóch tygodni od jej zakończenia, poprzez przekazanie wychowawcy dokumentu 

uzasadniającego nieobecność lub za pośrednictwem dziennika elektronicznego, 

zawierając w prośbie o usprawiedliwienie: daty nieobecności oraz jej przyczynę, 

7.Rodziców korzystających z dziennika elektronicznego obowiązują następujące zasady: 

1) każdy rodzic otrzymuje indywidualne imienne konto, które umożliwia mu korzystanie 

z zasobów przedszkolnych za pomocą nazwy użytkownika konta i hasła dostępu, 

2) każdy rodzic jest zobowiązany do odbierania na bieżąco informacji przekazywanych za 

pośrednictwem dziennika elektronicznego wiadomości od Dyrektora Zespołu 

Przedszkolnego nr 1, wychowawców grupy i pozostałych nauczycieli lub pracowników 

przedszkola. 

3) każdy posiadacz konta ponosi odpowiedzialność za zniszczenia sprzętu lub zasobów 

wirtualnych dokonanych przez użytkownika posługującego się jego kontem. 

 

 

Rozdział 6 

Organizacja zespołu 

 

§ 17 

 

1. Statut zespołu określa organizację placówki.  

 

§ 18 

 

1. Zespół przedszkolny jest placówka publiczną nieferyjną, która: 

1) prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie, co najmniej podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego, 

2) przeprowadza rekrutację dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności, 

3) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone odrębnymi przepisami. 
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2. Rok szkolny w zespole rozpoczyna się z dniem 1 września każdego roku, a kończy z dniem 

31 sierpnia następnego roku. 

3. Zespół przedszkolny jest czynny w godzinach od 6.00 do 17.00. 

4. Czas pracy zespołu oraz terminy przerw w pracy zespołu ustalane są przez organ 

prowadzący na wniosek dyrektora zespołu. 

5. W okresie ferii zimowych, wiosennych i innych dni wskazujących na możliwość niskiej 

frekwencji dzieci, dyrektor może zmniejszyć liczbę oddziałów zagospodarowując czas 

pracy poszczególnych pracowników na wykonywanie innych zadań wynikających z 

organizacji pracy w placówce. 

6. Podstawową jednostką organizacyjną zespołu jest oddział obejmujący dzieci w zbliżonym 

wieku. Zasady doboru dzieci mogą uwzględniać również potrzeby dziecka, 

zainteresowania, uzdolnienia, itp.  

7. Liczba dzieci w oddziale nie może przekraczać 25 w budynku Przedszkola nr 53 i 20 dzieci 

w budynku przedszkola nr 67.  

8. Dzieci niepełnosprawne mogą być przyjęte do zespołu po przedłożeniu orzeczenia poradni 

psychologiczno-pedagogicznej określającej ich poziom rozwoju psychofizycznego i stan 

zdrowia. 

 

§ 19 

 

1.Praca wychowawczo-dydaktyczna i opiekuńcza jest prowadzona na podstawie programu 

wychowania przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową wychowania 

przedszkolnego.  

2.Nauczyciel przedstawia dyrektorowi zespołu program wychowania przedszkolnego. Dyrektor 

zespołu, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, dopuszcza do użytku w danym 

przedszkolu zaproponowany przez nauczyciela program wychowania przedszkolnego.  

 

 

 

§ 20 

 

1.Zespół Przedszkolny nr 1 jest wielooddziałowy. W zespole funkcjonuje 6 oddziałów powyżej 

5 godzin.  

2.Liczba miejsc w budynku Przedszkola nr 53 wynosi 100, natomiast w budynku Przedszkola nr 

67 to 40 miejsc. 

3.Przedszkole funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ 

prowadzący przedszkole, na wspólny wniosek dyrektora przedszkola i rady przedszkola, a 

w przypadku braku rady przedszkola – na wspólny wniosek dyrektora przedszkola i rady 

rodziców.  

4.Dyrektor przedszkola powierza poszczególne oddziały opiece jednego lub dwu nauczycieli 

zależnie od czasu pracy oddziału i realizowanych w nim zadań oraz z uwzględnieniem 

propozycji rodziców dzieci danego oddziału.  
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5.Dla zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej jest 

wskazane, aby ten sam nauczyciel opiekował się danym oddziałem do czasu zakończenia 

korzystania z wychowania przedszkolnego przez dzieci tego oddziału. 

6.Organizację pracy przedszkola określa ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora 

przedszkola na wniosek rady pedagogicznej, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia  

i higieny nauczania, wychowania i opieki, potrzeb, zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

rodzaju niepełnosprawności dzieci oraz oczekiwań rodziców.  

7.Na podstawie ramowego rozkładu dnia nauczyciel lub nauczyciele, którym powierzono opiekę 

nad danym oddziałem, ustalają dla tego oddziału szczegółowy rozkład dnia,  

z uwzględnieniem potrzeb i zainteresowań dzieci. 

8.Do realizacji zadań statutowych placówka posiada sześć sal zajęć, wyposażonych w sprzęt i 

środki dydaktyczne odpowiednio do grupy wiekowej.  

9.Zespół posiada ogród wyposażony w sprzęt do realizacji zadań z zakresu edukacji zdrowotnej. 

 

§ 21 

 

1. Zespół funkcjonuje przez cały rok z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy i przerw 

ustalonych przez organ prowadzący.  

2. Zespół jest czynny w godzinach od 6.00 do 17.00.  

3. Czas pracy zespołu oraz terminy przerw ustala organ prowadzący na wniosek dyrektora 

placówki i rady pedagogicznej.  

4. Zmiany w czasie pracy zespołu zatwierdzane są przez organ prowadzący po analizie potrzeb 

środowiskowych w tym zakresie.  

5. W okresie ferii zimowych, wiosennych i innych dni wskazujących na możliwość niskiej 

frekwencji dzieci dyrektor może zmniejszyć liczbę oddziałów zagospodarowując czas 

pracy poszczególnych pracowników na wykonanie innych zadań wynikających z 

organizacji pracy placówki.  

6. Zasady odpłatności za świadczenia Zespołu Przedszkolnego nr 1 w Lublinie ustala Organ 

Prowadzący stosowną uchwałą Rady Miasta Lublin. 

7. Zasady racjonalnego żywienia określają odrębne przepisy.  

8. Zespół zapewnia swoim wychowankom możliwość spożywania posiłków w higienicznych 

warunkach. W skład Zespołu Przedszkolnego nr 1 w Lublinie wchodzi Przedszkole nr 53, 

które posiada własną kuchnię oraz Przedszkole nr 67 nie posiadające własnej kuchni, które 

korzysta z posiłków przygotowanych i przewożonych przez pracowników Przedszkola nr 

53 do Przedszkola nr 67.  

1) Dzienną stawkę żywieniową ustala dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym. 

2) Koszty związane z wyżywieniem pokrywają w całości rodzice. 

9. Zespół zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.  

10. Opłata za jedną godzinę wychowania przedszkolnego dla dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie wynosi 1,14 zł.  

11. Opłaty za pobyt dziecka w zespole rodzice wnoszą do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu rozliczeniowym na wskazany rachunek bankowy. 



25 
 

12. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 10 oblicza dyrektor przedszkola w oparciu o 

deklarację rodziców co do liczby godzin wychowania przedszkolnego dziecka w czasie 

przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie oraz stawkę opłaty, o której mowa w ust. 8. 

13. Z opłat z czesnego zwolnione są dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

i z opinią o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

14. Ulgi w odpłatności dla rodzin wielodzietnych ustalone są w następującej wysokości: 

1) ulga na jedno dziecko uczęszczające do przedszkola – 50%, 

2) ulga na dwoje dzieci uczęszczających do przedszkola – na pierwsze dziecko 20%, na 

drugie 80%, 

3) ulga na troje dzieci uczęszczających do przedszkola – na pierwsze 20%, na drugie 80%,  

na trzecie 100%. 

15. Przez rodzinę wielodzietną należy rozumieć rodzinę zamieszkała pod wspólnym adresem 

na terenie Miasta Lublin, składającą się z rodziców/rodzica posiadających na utrzymaniu 

troje i więcej dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia lub do ukończenie 25 roku życia 

w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje. 

16. Prawo do zwolnień z ulg i opłat za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 12, 13, 14 

muszą być udokumentowane przez rodziców. 

17. Ewidencja liczby godzin korzystania przez dziecko z wyżywienia i odpłatnych świadczeń 

udzielanych przez przedszkole prowadzona jest przez przedszkole na podstawie zapisów w 

e-dzienniku oraz elektroniczny system ewidencji.  

18. W przedszkolu obowiązuje elektroniczna rejestracja wejść i wyjść dziecka z przedszkola 

wg następujących zasad: 

1) rodzice/opiekunowie prawni lub osoby upoważnione zobowiązani są do rejestracji wej-

ścia/wyjścia dziecka, poprzez wpisanie indywidualnego numeru PIN do czytnika; lub 

2) rodzice/opiekunowie prawni lub osoby upoważnione zobowiązani są do rejestracji wej-

ścia/wyjścia dziecka, poprzez zeskanowanie kodu QR za pomocą zainstalowanej aplikacji 

VULCAN na smartfonie; 

3) czytnik i kod znajdują się w widocznym miejscu w holu przedszkola. 

19. Pracownicy przedszkola mogą korzystać z wyżywienia ponosząc koszt dziennej stawki 

      żywieniowej oraz koszt przygotowania posiłków w wysokości ustalonej przez dyrektora. 

20. Zasady postępowania w razie zaległości w opłatach za przedszkole: 

1) Zaległości powinny zostać spłacone do końca roku szkolnego, w którym dziecko 

uczęszcza do przedszkola, 

2) Dochodzenie należności budżetowych z tytułu nieuiszczonych opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego następuje na podstawie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 
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Rozdział 7 

Nauczyciele i inni pracownicy zespołu 

 

§ 22 

 

1. W przedszkolu zatrudniony jest: dyrektor, nauczyciele z przygotowaniem pedagogicznym 

w zakresie wychowania przedszkolnego, języka angielskiego, teologii, pedagogiki 

specjalnej, logopedii, psychologii, rehabilitacji oraz pracownicy samorządowi: pomoc 

administracyjna, intendent, szef kuchni, pomoc kuchenna, pomoc nauczyciela, woźna 

oddziałowa, robotnik gospodarczy. 

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz pracowników samorządowych 

określają odrębne przepisy. 

3. Zakres zadań nauczycieli obejmuje:  

1) prowadzenie obserwacji pedagogicznych mających na celu poznanie możliwości i 

potrzeb rozwojowych dzieci oraz dokumentowanie tych obserwacji. Z początkiem roku 

poprzedzającego rozpoczęcie przez dziecko nauki w klasie I szkoły podstawowej 

nauczyciel przeprowadza analizę gotowości dziecka do podjęcia nauki w szkole 

(diagnoza przedszkolna),  

2) kształtowanie u dzieci świadomości zdrowotnej oraz nawyków dbania o własne zdrowie 

w codziennych sytuacjach w przedszkolu i w domu, współpracując w tym zakresie z 

rodzicami,  

3) systematyczne informowanie rodziców o zadaniach wychowawczych i kształcących 

realizowanych w przedszkolu; zapoznanie rodziców z podstawą programową 

wychowania przedszkolnego i włączanie ich do kształtowania u dziecka określonych 

tam wiadomości i umiejętności,  

4) informowanie rodziców o sukcesach i kłopotach ich dzieci, a także włączanie ich  

do wspierania osiągnięć rozwojowych dzieci i łagodzenia trudności, na jakie natrafiają;  

5) ustalania z rodzicami form pomocy pedagogicznej na podstawie pozyskanych od 

rodziców informacji do planowania pracy z dzieckiem; 

6) udostępniania rodzicom wytworów działalności dzieci (prace plastyczne, karty pracy 

itp.); 

7) przekazania rodzicom dzieci 6-letnich informacji o gotowości dziecka do podjęcia 

nauki w szkole podstawowej 

8) zachęcanie rodziców do współdecydowania w sprawach przedszkola, np. wspólnie 

organizowanie wydarzeń, w których biorą udział dzieci,  

9) współpraca ze specjalistami świadczącymi pomoc psychologiczno - pedagogiczną, 

logopedą. 

 

4. Zadania nauczycieli związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom w czasie zajęć 

organizowanych przez zespół:  

1) ponoszenie odpowiedzialności za bezpieczeństwo powierzonych im dzieci;  

2) sprawowanie opieki przez cały czas pobytu dzieci w zespole,  

3) zapewnianie dzieciom poczucia bezpieczeństwa, zarówno pod względem fizycznym, 

jak i psychicznym, stosowanie w tym celu obowiązujących przepisów,  
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4) kontrolowanie każdorazowo przed rozpoczęciem zajęć terenu, sali, sprzętu, pomocy  

i materiałów,  

5) powiadamianie dyrektora oraz rodziców o zaistniałym wypadku lub zaobserwowanych 

niepokojących symptomach (temperatura, złe samopoczucie),  

6) zapoznanie się z przepisami ruchu drogowego i przestrzeganie tych przepisów podczas 

spacerów i wycieczek z dziećmi 

7) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom podczas zajęć dydaktycznych, wycieczek, 

imprez oraz właściwej opieki, 

8) sprawdzanie przez opiekuna wycieczki stanu liczbowego dzieci przed wyruszeniem  

z każdego miejsca pobytu, w czasie zwiedzania, przejazdu oraz po przybyciu do punktu 

docelowego, 

9) w czasie prowadzenia kształcenia na odległość nauczyciel wychowania 

przedszkolnego zobowiązany jest: 

a) do udostępniania rodzicom treści i zadań do samodzielnego wykonania w domu, 

wskazując zadania do realizacji, 

b) zobowiązany jest zindywidualizować pracę oraz treści zadań do potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych dzieci, 

c) na wypełnione przez dzieci zadania odpowiada i wskazuje co dziecko zrobiło dobrze, 

a co źle, co należy jeszcze powtórzyć oraz na co zwrócić uwagę, 

d) do utrzymywania stałego kontaktu z rodzicem. 

5. Nauczyciel prowadzi pracę wychowawczo-dydaktyczną i opiekuńczą. Jest odpowiedzialny 

za jakość i wyniki tej pracy oraz pełne bezpieczeństwo powierzonych jego opiece dzieci.  

 

 

§ 23 

 

1. Zadaniem nauczycieli jest: 

1) systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 

2) aktywne uczestnictwo w różnych formach doskonalenia zawodowego, 

3) czynny udział w posiedzeniach rady pedagogicznej, 

4) planowanie własnego rozwoju zawodowego, 

5) dbałość o warsztat pracy, 

6) prowadzenie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i 

opiekuńczej zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

7) wymiana doświadczeń z innymi nauczycielami, 

8) udział w pracach zespołów do spraw ewaluacji wewnętrznej, 

9) prowadzenia dziennika elektronicznego. 

10) każdy nauczyciel oraz rodzic, otrzymuje indywidualne imienne konto, które umożliwia 

mu korzystanie z zasobów przedszkolnych za pomocą nazwy użytkownika konta i hasła 

dostępu, 

3) każdy nauczyciel jest zobowiązany do odbierania na bieżąco informacji 

przekazywanych za pośrednictwem dziennika elektronicznego 
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2. Nauczyciel ma prawo korzystać w swojej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej 

udzielanej przez: 

1) dyrektora przedszkola, 

2) radę pedagogiczną, 

3) wyspecjalizowane w tym zakresie placówki i instytucje oświatowo – naukowe. 

 

§ 24 

 

 

1. Szczegółowy zakres czynności dla poszczególnych stanowisk pracy ustala dyrektor 

przedszkola kierując się organizacją i potrzebami placówki:  

2. Pracownicy samorządowi niebędący nauczycielami to:  

1) intendent, 

2) pomoc nauczyciela,  

3) pomoc administracyjna, 

4) starsza woźna,  

5) robotnik gospodarczy, 

6) rzemieślnik kucharz, 

7) pomoc kuchenna.  

3. W zespole mogą być tworzone inne stanowiska pracy nie wymienione w ust. 2, jeżeli 

zaistnieje potrzeba wynikająca ze zmian organizacyjnych bądź poszerzenia samodzielności 

placówki przez organ prowadzący zespół.  

4. Pracownicy samorządowi zobowiązani są do współdziałania i wspomagania nauczycieli w 

realizacji zadań wychowawczo-opiekuńczych dla dobra dziecka.  

5. Szczegółowy zakres czynności dla poszczególnych stanowisk pracy ustala dyrektor zespołu 

kierując się organizacją i potrzebami placówki.  

6. Do zadań intendenta należy: 

1) zaopatrywanie zespołu w produkty żywnościowe, środki czystości, artykuły 

gospodarcze oraz inne przedmioty wynikające z potrzeb przedszkola, 

2) obsługa programu KSAT; MdokJo, 

3) dbanie o zdrowie dzieci i odpowiednie planowanie jadłospisu oraz zakup towarów 

dobrej jakości, 

4) obsługa programu Vulcan Magazyn – rejestrowanie i wprowadzanie dokumentów oraz 

Vulcan Stołówka – rozliczanie raportów żywnościowych oraz wartości odżywczych, 

5) prowadzenie magazynu żywnościowego i gospodarczego oraz związaną z tym 

dokumentacji finansowo- księgowej w formie elektronicznej zgodnie z  

obowiązującymi przepisami, 

6) opisywanie faktur za usługi, media i zakupy, 

7) przestrzeganie zarządzeń i przepisów dotyczących gospodarki żywieniowej – zgodnie 

z zasadami Dobrej Praktyki Higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) 

i systemem HACCP oraz kontrolą wewnętrzną organizacji żywienia w przedszkolu, 

8) przyjmowanie i wydawanie towarów, 

9) zaopatrywanie pracowników w odzież ochronną zgodnie z przyjętymi normami, 
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10) monitorowanie punktów krytycznych zgodnie z HACCP, 

11) przygotowywanie magazynów do inwentaryzacji okresowych i rocznych, 

12) uczestniczenie w kasacjach i spisach z natury majątku przedszkola, dokonując kontroli 

spisów z natury, 

13) przygotowanie i realizowanie postepowań o udzielenie zamówień publicznych, 

14) w uzasadnionych okolicznościach, które regulują odrębne przepisy, intendent może 

wykonywać swoje obowiązki w formie pracy zdalnej. 

7. Do zadań pomocy nauczyciela należy: 

1) wykonywanie czynności opiekuńczych i obsługowych w stosunku do dzieci; 

2) pomaganie nauczycielce w zajęciach, spacerach i w przygotowywaniu pomocy 

dydaktycznych; 

3) utrzymywanie czystość w kącikach zabawek i zainteresowań oraz w przydzielonych 

pomieszczeniach; 

4) dbanie o sprzęt i zabawki udostępnione dzieciom; 

5) troska o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci. 

8. Do zadań pomocy administracyjnej należy: 

1) prawidłowe prowadzenie dokumentacji administracyjnej zgodnie z instrukcją 

kancelaryjną, 

2) prowadzenie archiwum akt, 

3) prowadzenie obowiązkowej sprawozdawczości, 

4) przyjmowanie interesantów oraz udzielanie im informacji; 

5) przygotowywanie pism i druków, opisywanie faktur oraz wprowadzanie do 

elektronicznego systemu KSAT; obsługa MdokJO, prowadzenie spraw zgodnie z 

instrukcją kancelaryjną, 

6) prowadzenie i uaktualnianie ewidencji dzieci, przygotowywanie odpisów nieobecności 

dzieci poprzez generowanie list naliczeń w programie OPŁATY,  

7) obsługa programu VULCAN Kadry, 

8) w uzasadnionych okolicznościach, które regulują odrębne przepisy, pomoc 

administracyjna może wykonywać swoje obowiązki w formie pracy zdalnej. 

9. Do zadań woźnej, starszej woźnej należy: 

1) dbanie o czystość przydzielonych pomieszczeń, ekonomiczne gospodarowanie 

środkami chemicznymi; 

2) pomoc nauczycielce w przygotowaniu, prowadzeniu i zakończeniu zajęć 

dydaktycznych oraz sprawowaniu opieki nad grupą w czasie jej pobytu w ogrodzie 

przedszkolnym i wyjścia poza teren przedszkola; 

3) dbanie o powierzony sprzęt; 

4) przestrzeganie przepisów bhp; 

5) spełnianie punktualnie, zgodnie z ramowym rozkładem dnia czynności obsługowych 

wobec dzieci; 

6) pomaganie nauczycielce w zajęciach i spacerach z dziećmi oraz w innych dodatkowych 

czynnościach; 

7) uczestniczenie przy zabiegach higienicznych i samoobsługowych dzieci; 

8) mycie naczyń po posiłkach; 

9) zastępowanie nieobecnej woźnej; 
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10. Do zadań robotnika gospodarczego należy: 

1) dbanie o stan urządzeń technicznych i mienie przedszkola; 

2) sprawdzanie wszystkich pomieszczeń, zwracanie uwagi na wyłączniki energii 

elektrycznej, gniazda sieciowe, zawory wody; 

3) dokonywanie drobnych napraw i wykonywanie bieżących napraw urządzeń 

technicznych i sprzętu niewymagających specjalistycznych uprawnień; 

4) utrzymanie czystości i porządku na terenie przedszkola, przed budynkiem i na placu 

zabaw; zamiatanie terenu w obrębie przedszkola i grabienie liści; 

5) w okresie zimy odśnieżanie terenu przed przedszkolem i posypywanie piaskiem; 

6) naprawy zabawek, sprzętu i urządzeń; 

7) dokonywanie przeglądu przedszkola i placu zabaw pod kątem bezpieczeństwa dzieci i 

natychmiastowe usuwanie ewentualnych zagrożeń; 

8) dokonywanie zakupów narzędzi i przyborów niezbędnych do wykonywania 

obowiązków służbowych; 

9) zabezpieczanie miejsca awarii przed możliwością dostępu dzieci i dorosłych. 

11. Do zadań rzemieślnika kucharza należy: 

1) planowanie i sporządzanie jadłospisów wspólnie z intendentem – zgodnie z 

obowiązującymi normami żywieniowymi jak również z potrzebami i upodobaniami 

dzieci; 

2) przygotowywanie posiłków zgodnie ze sporządzonym jadłospisem; 

3) przestrzeganie zasad współczesnych technologii w zakresie żywienia zbiorowego, 

estetyki i różnorodności przyrządzanych potraw, 

4) dbanie  o najwyższą jakość i smak przyrządzanych posiłków, wydawanie ich o 

wyznaczonych godzinach, przestrzeganie obowiązku wydawania ciepłych posiłków; 

5) przestrzeganie właściwego podziału pracy w kuchni i nadzór nad jej wykonaniem, 

6) kontrola nad właściwym funkcjonowaniem urządzeń, sprzętów w przydzielonych 

pomieszczeniach, natychmiastowe zgłaszanie dyrektorowi o powstałych usterkach oraz 

wszelkich nieprawidłowościach stanowiących zagrożenie dla życia i zdrowia; 

7) prowadzenie bieżących i obowiązujących rejestrów zgodnie z systemem HACCAP; 

8) zamawianie i przyjmowanie artykułów żywnościowych, 

9) prowadzenie magazynu podręcznego, 

10) ustalanie organizacji pracy w kuchni i nadzór nad jej wykonywaniem, 

11) odpowiedzialność za stan higieniczno-sanitarny pomieszczeń kuchennych. 

12. Do zadań pomocy kuchennej należy: 

1) obróbka wstępna warzyw i owoców oraz innych produktów do przygotowywania 

posiłków 

2) przygotowywanie potraw zgodnie z wytycznymi kucharza oraz ze współczesnymi 

trendami w żywieniu dzieci; 

3) racjonalne gospodarowanie artykułami spożywczymi i chemicznymi; 

4) pomoc w porcjowaniu i wydawaniu posiłków; 

5) mycie naczyń i sprzętu kuchennego; 

6) sprzątanie pomieszczeń kuchennych i magazynów; 

7) zastępowanie kucharza podczas jego nieobecności 

8) znajomość wszystkich instrukcji i procedur sporządzonych na potrzeby kuchni 
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9) pomoc w transporcie artykułów spożywczych.  

13. Dyrektor przedszkola, za zgodą organu prowadzącego, może utworzyć stanowisko 

wicedyrektora. 

14. Szczegółowy zakres obowiązków wicedyrektora ustala dyrektor przedszkola. 

15. Ponadto każdy pracownik zobowiązany jest do:  

1) Przestrzegania dyscypliny pracy, regulaminów oraz wewnętrznych zarządzeń 

dyrektora;  

2) Sumiennego i rzetelnego wykonywania swoich obowiązków; 

3) współpracy z innymi pracownikami, dbania o dobrą atmosferę pracy,  

4) przestrzegania przepisów bhp i dyscypliny pracy,  

5) dbania o ład i estetykę powierzonych pomieszczeń; 

6) powiadamiania dyrektora o wszelkich zauważonych nieprawidłowościach związanych 

z działalnością placówki,  

7) przechowywania przedmiotów zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu w miejscu  

niedostępnym dla dzieci; 

8) właściwego zabezpieczania mienia przed kradzieżami; 

9) wykonywania innych czynności poleconych przez dyrektora wynikających z 

organizacji pracy przedszkola. 

 

 

Rozdział 8 

Wychowankowie zespołu 

 

§ 25 

 

1. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. 

1) dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. 

2. Dziecko, któremu odroczono realizację obowiązku szkolnego może uczęszczać do zespołu, 

nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym 

kończy 9 lat.  

3. W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wychowaniem przedszkolnym może być objęte dziecko w wieku powyżej 7 lat, nie dłużej 

jednak niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 

lat. 

4. Postępowanie rekrutacyjne do zespołu przeprowadza się co roku na kolejny rok szkolny na 

wolne miejsca zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Zespół przestrzega praw dziecka zawartych w „Konwencji o prawach dziecka”, są to  prawa 

do:  

1) akceptacji takim, jakim jest,  

2) indywidualnego procesu rozwoju i własnego tempa rozwoju,  

3) aktywnej dyskusji z dziećmi i dorosłymi,  

4) aktywnego kształtowania kontaktów społecznych i otrzymania w tym pomocy,  
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5) zabawy i wyboru towarzyszy zabaw,  

6) doświadczania konsekwencji własnego zachowania,  

7) zdrowego, urozmaiconego jedzenia,  

8) ochrony przed wszelkimi formami wyrażania przemocy fizycznej bądź psychicznej  

oraz ochrony i poszanowania jego godności osobistej,  

9) życzliwego i podmiotowego traktowania w procesie wychowawczo-dydaktycznym,  

10) aktywnej, dobrej miłości i ciepła,  

11) pomocy i ochrony przy pokonywaniu złych przeżyć.  

6. W zespole obowiązuje „Kodeks przedszkolaka” ustalony z dziećmi, w porozumieniu  z 

rodzicami. Obowiązkiem dziecka jest:  

1) przestrzegać wspólnie ustalonych zasad i norm postępowania w grupie,  

2) szanować godność swoją i innych,  

3) dbać o bezpieczeństwo swoje i innych,  

4) troszczyć się o wspólne dobro, wygląd i estetykę sali,  

5) uczestniczyć w zajęciach, pracować nad własnym rozwojem.  

7. W zespole określa się następującą procedurę na wypadek naruszenia praw dziecka:  

1) rodzice składają skargę na piśmie do dyrektora przedszkola,  

2) dyrektor ma obowiązek zbadać sprawę w ciągu 14 dni i dać pisemną odpowiedź 

rodzicom,  

8. Zespół realizuje w pełni zasadę prawa dziecka do życzliwego i podmiotowego traktowania. 

1) W przedszkolu obowiązuje całkowity zakaz stosowania kar cielesnych oraz traktowania 

dziecka w sposób poniżający jego godność, naruszający bezpieczeństwo psychiczne i 

emocjonalne.  

9. Zespół stwarza warunki pobytu w przedszkolu zapewniające dzieciom bezpieczeństwo:  

1) budynki zespołu i teren wokół nich odpowiada ogólnym warunkom bezpieczeństwa i 

higieny oraz posiada urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami;  

2) urządzenia sanitarne znajdują się w stanie pełnej sprawności technicznej i są utrzymane 

w stałej czystości;  

3) dzieci przebywające w przedszkolu nie mogą być pozostawione bez nadzoru osób do 

tego upoważnionych;  

4) dyrektor zespołu jest zobowiązany do zapewnienia dzieciom i pracownikom 

bezpiecznych, higienicznych warunków pracy i zajęć w czasie pobytu w przedszkolu;  

5) dyrektor, co najmniej raz w roku, dokonuje kontroli zapewniania bezpiecznych i 

higienicznych warunków korzystania z obiektów należących do szkoły lub placówki, w 

tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, oraz określa kierunki ich poprawy. 

Z ustaleń kontroli sporządza się protokół, który podpisują osoby biorące w niej udział. 

Kopię protokołu dyrektor przekazuje organowi prowadzącemu.  

10. Określa się przypadki, w których dyrektor zespołu może skreślić dziecko z listy 

wychowanków, po uprzednim powiadomieniu rodziców na piśmie i wyznaczeniu 

dodatkowego terminu do uiszczenia należności: 

1) brak opłat za pobyt dziecka w przedszkolu przez okres 1 miesiąca; 

2) nieusprawiedliwiona i niezgłoszona przez rodziców w ciągu 1 miesiąca nieobecności 

dziecka w przedszkolu;  
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3) systematycznego zalegania przez rodziców z odpłatnością za przedszkole, 

4) utajeniu przez rodziców, przy wypełnianiu wniosku o przyjęcie dziecka choroby, która 

uniemożliwia przebywanie dziecka w grupie, 

5) dziecko 6-letnie odbywające roczne przygotowanie przedszkolne można skreślić z listy 

wychowanków po uprzednim zapewnieniu mu możliwości spełnienia obowiązku 

szkolnego w innej placówce przedszkolnej 5-cio godzinnej lub w oddziale 5-cio 

godzinnym przy szkole podstawowej. 

11. Skreślenie dziecka z listy wychowanków następuje na podstawie uchwały rady 

pedagogicznej. 

12. Tryb postępowania w przypadku skreślenia z listy wychowanków: 

1) dyrektor zespołu zawiadamia rodziców, że wszczęta została procedura skreślenia 

dziecka z listy dzieci, 

2) po upływie 7 dni od otrzymania przez rodziców zawiadomienia, o którym mowa w pkt. 

1 dyrektor w oparciu o uchwałę rady pedagogicznej podejmuje decyzje o skreśleniu 

dziecka z listy dzieci, 

3) decyzję o skreśleniu dziecka z listy rodzice otrzymują na piśmie z uzasadnieniem, 

4) od decyzji o skreśleniu dziecka z listy, rodzicom przysługuje prawo do odwołania się 

za pośrednictwem dyrektora zespołu, do organu prowadzącego zespół, w terminie 14 

dni od daty jej doręczenia, 

5) po ustalonym terminie odwoławczym dziecko zostaje skreślone z listy dzieci, 

6) skreślenie dziecka z listy przedszkola następuje w drodze decyzji, którą przygotowuje 

dyrektor 

7) decyzja o skreśleniu z listy nie zwalnia rodziców od uregulowania zaległych opłat za 

pobyt dziecka w przedszkolu.  

 

 

Rozdział 9  

Ceremoniał przedszkolny 

 

§ 26 

 

1. Zespół posiada hymn przedszkolny śpiewany podczas ważnych wydarzeń 

2. Zespół posługuje się logo używanym w szczególności na: 

      1) folderach, ulotkach, plakatach zespołu; 

      2) ogłoszeniach o konkursach, przeglądach organizowanych przez zespół; 

      3) podziękowaniach i dyplomach; 

      4) banerach związanych z różnymi wydarzeniami. 

3. Zespół posiada ceremoniał, który obejmuje: 

      1) uroczystość pasowania na przedszkolaka; 

      2) uroczystość pożegnania absolwentów. 
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Rozdział 10  

Przepisy końcowe 

 

§ 27 

 

1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentacje zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Obsługę finansowo-księgową prowadzi Referat finansowo-księgowy ds. przedszkoli i 

poradni w Lubelskim Centrum Ekonomiczno - Administracyjnym Oświaty. 

3. Statut obowiązuje w równym stopniu wszystkich członków społeczności przedszkolnej: 

pracowników, rodziców i dzieci. 

4. W sprawach nieuregulowanych statutem mają zastosowanie przepisy ogólne i resortowe. 

5. Regulaminy organów zespołu nie mogą być sprzeczne z postanowieniami niniejszego 

statutu.  

6. Zespół statutowy opracowuje tekst ujednolicony po każdej zmianie.  

7. Tekst ujednolicony dostępny jest w wersji papierowej w kancelarii zespołu oraz 

zamieszczony na tronie BIP zespołu. 

 

§ 28 

 

 

Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia 

 

 

Zmiany w statucie zostały przyjęte uchwałą nr 10/2022/2023 

 

 

  


